Et Adam et Eve vinrent au pied de la montagne du jardin, et ils y dormirent comme précédemment. Et ils se levèrent et

ils prièrent le Seigneur de leur pardonner leurs péchés. Mais Satan, l'ennemi du bien, parla en son esprit : « Dieu a fait avec Adam un pacte pour le sauver de toutes les calamités dans lesquelles il est tombé; il n'a point fait de pacte avec moi et il ne me délivrera pas de mes maux. Et il a promis à Adam et à sa postérité de les laisser habiter le royaume où j'ai été. Je tuerais Adam, de sorte que la terre lui sera enlevée et restera toute à moi; et s'il est mort, il n'aura aucun descendant qui hérite du royaume céleste, et mon royaume me restera et Dieu devra m'y ramener moi et mes compagnons. » Et Satan appela aussitôt ses compagnons, et ils vinrent tous à lui et lui dirent : « Notre maître, qu'est-ce que tu veux exécuter ? » Et il leur dit : « Vous savez que cet Adam que Dieu a tiré de la poussière nous a enlevé le royaume; allons et tuons-le, en jetant sur lui et sur Eve un rocher qui les écrase. » Et ils lui obéirent et ils vinrent à l'endroit où Adam et Eve étaient pendant leur sommeil. Et Satan avec sa bande prit un grand rocher dont la surface était parfaitement unie et ne présentait aucun trou vide; car il disait en son esprit : « Si le rocher avait un trou, ils pourraient se sauver par là lorsqu'il tombera sur eux. » Et Satan dit à ses compagnons : « Prenez ce rocher et jetez-le sur eux, de manière qu'ils ne puissent y échapper; et quand vous l'aurez jeté, fuyez et ne vous arrêtez pas. » Et ils firent comme il leur avait ordonné. Et tandis que le rocher descendait de la montagne sur Adam et sur Eve, Dieu ordonna au rocher de s'arrêter et de former comme une tente au-dessus d'eux, afin de ne pas nuire à Adam et à Eve. Et il arriva selon l'ordre de Dieu. Mais tandis que le rocher tombait, toute la terre trembla devant lui et fut effrayée à cause de sa grandeur. Et, par suite de ce tremblement et de cet effroi, Adam et Eve se réveillèrent et se trouvèrent sous un rocher qui les couvrait comme un toit, tandis qu'ils savaient qu'au-dessus d'eux qu'ils avaient effrayés. Et Adam dit à Eve : « Eve, pourquoi la montagne s'est-elle agitée, et pourquoi la terre a-t-elle tremblé, et comment ce rocher est-il venu former sur nous comme une tente ? Dieu nous punira-t-il et nous mettra-t-il en captivité, ou nous détruira-t-il avec la terre, dans sa colère contre nous, parce que, sans sa permission, nous sommes sortis de la caverne ? Car nous avons agi ainsi de notre volonté, et nous ne lui avons pas demandé si nous pouvions sortir de la caverne et venir ici. » Et Eve dit : « Si la terre a intercédé pour nous, et si, à cause de ses prières, le rocher s'est arrêté au-dessus de nous, alors, malheur à nous, Adam, et notre châtiement est long ! Lève-toi et prie Dieu pour qu'il nous enseigne ce que nous devons faire dans l'endroit où nous sommes. » Et Adam se leva et pria Dieu pour qu'il voulût bien le guider dans ce combat; et il demeura ainsi en prière jusqu'au matin. Et la parole du Seigneur se fit entendre ainsi : « Adam, qui t'a recom-